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R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
 KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M
    Nr. 151, datë 21.12.2018
PËR TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE NË NEVOJË, TË CILAT NUK MUND TË PËRBALLOJNË QIRANË E TREGUT TË LIRË
Mbështetur në nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24, pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015,“Për vetëqeverisjen vendore”, nenit 77, pika 10, të ligjit nr. 22/2018, “Për strehimin social”, vendimin nr. 814, datë 03.12.2004, të Këshillit të Ministrave “Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë nga programet sociale të strehimit”, vendimin nr. 574, datë 29.08.2012, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e dokumentacionit, që duhet të paraqesë familja për t’u strehuar sipas njërit prej programeve sociale të strehimit, dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, udhëzimin nr. 23, datë 30.12.2008 të Ministrit të Punëve Publike dhe Transportit “Për përmbajtjen e bonusit të strehimit”, vendimin nr. 63, datë 08.11.2005, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e komisionit të strehimit”, të ndryshuar, vendimin nr. 15, datë 02.05.2012 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e vlerës maksimale të bonusit të strehimit për tre zona të qytetit të Tiranës për familjet në nevojë për strehim”, pikën 1, shkronja “c”, të vendimit nr. 43, datë 20.11.2012 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e sistemit të pikëzimit për bonusin e strehimit, sistemin të pikëzimit për subvencionimin e familjeve që përfitojnë kredi të lehtësuara nga shteti dhe sistemin e pikëzimit për programin e banesave sociale me qira”, të ndryshuar, vendimin nr. 91, datë 26.07.2018, të Këshillit Bashkiak “Për zbatimin e udhëzuesit operacional mbi përfitimin e bonusit të strehimit në Bashkinë Tiranë”, urdhëresën nr. 3198 datë 30.11.2012, të Kryetarit të Bashkisë “Mbi proçedurat që duhet të ndiqen dhe dokumentacioni i nevojshëm për të përfituar nga programi i bonusit të strehimit”, si dhe në vendimin e marrë nga Komisioni i Strehimit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I :
I. Të miratojë trajtimin me bonus strehimi familjet si më poshtë:
Emër

Atësia

Mbiemër
Shuma që përfiton
1.
Lirim

Hamid   
Pepkola
  6 900 lekë
2.
Drita

Mahmut
Domi

  6 960 lekë
3.   Anila

Isuf

Muja

16 870 lekë
4.   Majlinda
Marash
            Ndoj
              2 688 lekë
5.   Baftjar

Islam

Jazaj

  6 960 lekë
6.   Fluturije 
Xhafer

Hoxha

  6 960 lekë
7.
Dhimitër          Simon

Ziu 

  6 960 lekë
8.
Dashurije
Hamdi

Bitri

  6 960 lekë
9.   Liljana

Idaet

Meçaj

  6 960 lekë
10.
Kujtim

Faslli

Ymeri

  6 960 lekë
11. Violeta

Haki

Gjondeda         11 790 lekë
12. Aisela

Fani

Nano                11 790 lekë
13. Elona

Robert 

Muharemi
 11 790 lekë
14. Shkendije
Jashar

Buzali

   5 368 lekë
15. Irma

Sofokli

Eqimi-Jatru        6 960 lekë
16. Lumturije
Iljas

Cila

   6 960 lekë
17. Antuena
Jorgo

Hykollari
   6 960 lekë
18. Malvina           Ashim

Kuburja
   6 960 lekë
19. Elez

Isuf

Preçi 

   6 960 lekë
20. Gjelinë

Lekë

Markaj`
 11 790 lekë
21. Lutfie

Nazmi

Këmbaci
   4 197 lekë
22. Sllobodanka    Ivo

Shtishi                6 960 lekë
23. Urim 

Tasim 

Daci
        
   6 960 lekë
24. Selim

Sefer

Sefa

   6 960 lekë
25. Qazim

Muharrem
Vrapi                10 000 lekë
26. Lindita

Demir

Arixhiu
   6 960 lekë
27. Dallëndyshe
Petrit

Gjoni

   6 702 lekë
28. Debora

Selim

Bacelli

 11 790 lekë
29. Valbona          Ramadan         Veli                     5 000 lekë
30. Zef

Gjergj 

Gjoka`

 20 000 lekë
                                                      Totali            248 035 lekë
II. Efektet financiare që rrjedhin nga pika “I”, në shumën prej 248035 (dyqind e dyzet e tetë mijë e tridhjetë e pesë) lekë në muaj, do të përballohen nga fondi i përcaktuar nga zëri i bonusit të strehimit të buxhetit të Bashkisë Tiranë.
III. Efektet financiare kanë një kohëzgjatje 1 (një) vjeçare, nga data e hyrjes në fuqi  e këtij vendimi.
IV. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale për zbatimin e këtij vendimi. 
V. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë.
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